- 1 -

2024 年9 月30 日
 各 位

会 社 名 東 京 セ ン チ ュ リ ー 株 式 会 社
代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 馬 場 高 一

（コード番号 8439 東証プライム市場）
問 合 せ 先  広 報 I R 部 長 河 井 健 吾

（TEL 03−5209−6710）

「DBJ 健康経営（ヘルスマネジメント）格付」において2 回連続で最高ランクを取得

当社は、株式会社日本政策投資銀行（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：地下 誠二、以下「DBJ」）による「DBJ 健
康経営（ヘルスマネジメント）格付」（以下「DBJ 健康格付」）にて、2023 年 3 月に続いて 2 回連続で最高ランクの格付を取
得するとともに、この格付に基づく融資を受けましたので、お知らせいたします。

「DBJ 健康格付」融資とは、DBJ 独自の評価システムにより、従業員への健康配慮の取り組みが優れた企業を評価・選定す

るという、「健康経営格付」の専門手法を導入した世界で初めての融資メニューです。

当社は「健康経営基本方針」の中で、最大の財産である人材一人ひとりが心身ともに健康で、個性と持てる能力を存分に発

揮し、いきいきと働ける環境を整備することが重要であるとし、健康管理を経営課題としてとらえ、役職員とその家族の健康
保持・増進に取り組んでおります。

今回の格付では、以下の点が高く評価されました。

■評価のポイント

(1) 健康経営を重要な経営課題の一つと捉え、ロードマップを策定して各種取り組みを推進するとともに、関心のある健康
テーマ等に関するアンケートなどを通じて施策の見直しや改善を図るなど、役職員の声を施策に反映させながら健康経
営に取り組んでいる点

(2) マテリアリティの一つとして掲げる「人材力強化につながる職場環境整備」の実現に向け、DX タスクフォースを中心
に効果を可視化しながら AI 活用等の業務改善による労働時間の削減に取り組むとともに、ダイバーシティに関する全
職員を対象としたe ラーニング研修やセミナーの実施等、多様な人材が働きやすい環境・風土づくりや意識改革にも努
めている点

(3) 各職員の自律的なキャリア構築を企図し幅広い年次を対象に「キャリアデザイン研修」を実施するほか、意識調査の結
果を踏まえて各部署と経営層それぞれで課題を議論する体制を構築しながら、全社的なエンゲージメント向上に向けた
取り組みを推進している点

当社は、中期経営計画2027 に掲げる「変化を創造する企業グループ」の実現に向けて、非財務目標として「エンゲージメン
ト指数」を設定し、定期的に従業員エンゲージメント調査を実施した上で同指数の測定を行っています。結果の分析を行い、
抽出した課題に対する改善策の検討・導入を進め、従業員エンゲージメント指数のさらなる向上を図っています。加えて、役

 - 2 -

職員一人ひとりが心身ともに健康で、いきいきと働ける環境を整備することが、当社の事業戦略であるパートナー企業との
協業の推進や付加価値の高い金融・サービスの提供・創出につながるものと考えております。

今後とも当社は、健康経営の推進に取り組むほか、一人ひとりが個性と持てる能力を存分に発揮するための環境を整備す
ることで、企業価値の向上を実現してまいります。

当社は2024 年9 月日本政策投資銀行（DBJ）より健康格付融資を受け、
格付結果は「従業員の健康配慮への取り組みが特に優れている」と評価されました。

■当社の健康経営に関する取り組みついて
https://www.tokyocentury.co.jp/jp/sustainability/esg/social/health-and-productivity-

management.html#anc_initiative

以 上

https://www.tokyocentury.co.jp/jp/sustainability/esg/social/health-and-productivity-